
 

 

Der Zentrale Wahlvorstand 
Geschäftsstelle K 3-Wahlamt 
Straße des 17. Juni 135, 10623 Berlin 
Raum H 2507, Tel.: 314-22532 

 
 
 
 

Wahlvorstände der Fakultäten der TU Berlin 
 
 
Die Mitglieder und Stellvertreter*innen der Wahlvorstände der Fakultäten werden durch Beschluss von 
den jeweiligen Fakultätsräten für eine Amtszeit von zwei Jahren bestellt. Die derzeitigen Vorsitzen-
den/Ansprechpartner der örtlichen Wahlvorstände sind wie folgt zu erreichbar: 
 
Vorsitzende/Ansprechpartner der Wahlvorstände in den Fakultäten I bis VII  
 

Fakultät Name,  Vorname Tel./App. Anschrift/Sekr. e-mail 
      

I Gelfert, Axel 23655 H 72 a.gelfert@tu-berlin.de 

      

II Merkel, Lars 22822 TC 11 lars.merkel@tu-berlin.de 

      

III Gaebel, Ulrike 22782 H 88 gaebel@tu-berlin.de 

      

IV Peich, Jana 22229 MAR 6-1 jana.peich@tu-berlin.de 

      

V Wolfram, Anka 23151 H 11 anka.wolfram@tu-berlin.de 

      

VI Junggeburth,  Frank EB 14 73312 frank.junggeburth@tu-berlin.de 

      

VII Loch, Jürgen-Michael 23886 FH5-3 juergen-michael.loch@tu-berlin.de 

 
 

     

      

 
 
 
 
Die Wahlvorstände der Fakultäten sind nach § 5 Abs. 2 bis 6 WahlO der TUB für die ordnungsgemäße 
Vorbereitung und Durchführung der Wahlen in ihrem Bereich verantwortlich. Der Dekan oder die De-
kanin der jeweiligen Fakultät gewährleistet die Funktionsfähigkeit des Wahlvorstandes und sorgt dafür, 
dass die Fakultätsverwaltung den örtlichen Wahlvorstand insbesondere durch die Bereitstellung der 
notwendigen Fach- und Hilfskräfte unterstützt. An den Wahltagen bilden die Mitglieder und stellver-
tretenden Mitglieder der örtlichen Wahlvorstände die örtliche Wahlleitung im Wahllokal der jeweiligen 
Fakultät. 
 
 
Stand:  April 2023 
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